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گــروه بین الملــل- مهــدی یزدی: 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه روز 
دوشنبه اعلام کرد: ما با فنلاند و سوئد مشکلی 
نداریم اما هرگونه گســترش جغرافیای ناتو با 
واکنش روســیه مواجه خواهد شــد. همزمان 
با این موضع گیری،ویدئویی که روز دوشــنبه 
منتشــر شد، استقرار موشــک های اسکندر را 
نشــان می دهد که ظاهراً از یــک بزرگراه در 
مسیر وایبورگ، یک شهر غربی روسیه نزدیک 
به مرز فنلاند اســت. تفسیری روی این ویدیو 
می گوید که هفت سامانه موشکی بالستیک در 
راه رسیدن به شهر در فاصله 24 مایلی از مرز 

فنلاند هستند.
تلویزیون دولتی روسیه پیشتر گفته بود که 
در صورتی که کشورهای شمال اروپا، فنلاند و 
ســوئد پایگاه های نظامی ناتو را در خاک خود 
ایجاد کنند، مسکو تســلیحات هسته ای را در 
مرزهای اروپایی خود مستقر خواهد کرد. آنها 
گفتنــد: زمانی که پایگاه های ناتو در ســوئد و 
فنلاند ظاهر شــوند، روسیه چاره ای جز خنثی 
کــردن عدم تعادل و تهدید جدید با اســتقرار 

سلاح های هسته ای تاکتیکی نخواهد داشت.
به گزارش اسپوتنیک، پیوتین تاکید کرد که 
نامزدی سوئد و فنلاند برای عضویت در سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، روسیه را تهدید 
نمی کند اما ممکن اســت مســکو را به پاسخ 
وادارد. رئیس جمهــوری روســیه با بیان اینکه 
در نزدیکی مرزهای خود در اوکراین، شــاهد 
گســترش نئونازی ها و نفرت پراکنی هستیم، 
تأکیــد کرد که امــروز مکانیســم هایی برای 
بی ثبات کردن اتحاد جماهیر شــوروی سابق 

آزمایش می  شود.
وی اظهار داشت که گسترش ناتو در شرق 
اروپا یک مشکل ساختگی در راستای منفعت 

ایالات متحده آمریکا است.
پوتین اعلام کرد که سازمان پیمان امنیت 
جمعی در ثبات اتحاد جماهیر شــوروی نقش 
داشت و باید به مسئولیت های خود ادامه دهد.

وی گفت که ناتو از سیاست ژئوپلیتیک خود 
فراتر می رود و تلاش می کند تا بر سیاست در 
مناظق دیگر تأثیر بگذارد. این امر نیاز به توجه 

ما دارد.
فنلاند و ســوئد عملا تمایل خــود را برای 
عضویــت در ناتو اعلام کرده اند هرچند ترکیه 
به عنوان یکی از اعضای آن، همچنان ســد راه 
الحاق این دو کشور به ائتلاف نظامی ناتو است 
و شــروطی را برای ورود فنلاند و سوئد به ناتو 
تعیین کرده که اجابت آن شــاید کار چندان 

ساده ای نباشد.
جنگ اوکراین که بسیاری از معادلات را به 
ویژه در حوزه اروپا و ناتو برهم زده، موجب شده 
است تا سوئد و فنلاند که طی چند دهه گذشته 

بنا به دلایل تاریخــی و ملاحظات ژئوپلتیک 
موضعی بیطرفانه داشــتند، امروز شــتابان در 
جستجوی یافتن فضایی زیر چتر ائتلاف نظامی 

ناتو باشند.
درحالــی که کشــورهایی همچــون نروژ، 
دانمارک و ایسلند رسما عضو پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( هستند، دو کشور سوئد و فنلاند 
بنابر دلایل تاریخی و ژئوپلتیک  به این پیمان 
نظامی ملحق نشدند؛ سوئد و فنلاند در دوران 
جنگ ســرد موضعــی بی طرف داشــته و از 
همســویی با مواضع آمریکا و  اتحاد جماهیر 

شوروی سابق خودداری ورزیدند.
پوتیــن در بخش دیگری از ســخنان خود 
تاکید کرد هدف اصلی تاســیس لابراتورهای 
بیولوژیکی با تامین مالی آمریکا در قلمروهای 
گــردآوری  ســابق،  شــوروی  جمهوری های 
اطلاعات بیولوژیکــی و مطالعه روی الگوهای 

شیوع ویروس هاست.
پایان بی طرفی فنلاند

موج واکنش ها به خواسته فنلاند از اهمیت 
پایان یافتن دهه ها سیاست بی طرفی کشوری 
حکایت دارد که با روســیه هم مرز است و حال 
تصمیم دارد به ســازمانی بپیوندد که نگرانی 

اصلی امنیتی مسکو محسوب می شود.
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو با استقبال 
از تمایــل فنلاند در بیانیه ای اطمینان داد که 
درخواست رسمی این کشور به محض وصول 

مورد استقبال گرم ســازمانش قرار می گیرد و 
روند الحاق بدون مشــکل و ســریع به جریان 
می افتد. »اولاف شــولتس« صدراعظم آلمان و 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه نیز 
حمایت کامل خــود را از تصمیم فنلاند اعلام 
کردند. »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا نیز 
در گفت وگو با رهبران فنلاند و سوئد که آن هم 
تصمیم مشابهی گرفته، از سیاست درهای باز 

ناتو حمایت کرد.
در همین حال کرملیــن تصمیم فنلاند را 
»اشتباه«ی خواند که »قطع به یقین« روسیه 
را تهدید می کند. در بیانیه کرملین آمده است: 
چنین تغییری در جهت گیری سیاسی می تواند 
تأثیر منفی بر روابط روســیه و فنلاند که طی 
ســال ها با روحیه مثبت همجواری و همکاری 

توسعه یافته است، داشته باشد. 
در حالی که »دیمتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین اعلام کرد »توسعه ناتو و نزدیک شدن 
آن به مرزهای روسیه، جهان و قاره ما را امن تر 
و باثبات تر نمی کند«، »سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روسیه گفت: تحقق عضویت فنلاند، 
مسکو را به اتخاذ تدابیر متقابل نظامی-فنی و 
سایر اقدامات برای پایان دادن به تهدیدات علیه 

امنیت ملی خود وامی دارد.
همین امر نگرانی هــا را از واکنش احتمالی 
روســیه افزایش داده است. ساکنان فنلاند در 
مناطق هم مرز با روسیه در پی انتشار واکنش 

مســکو برای خرید مایحتاج روزانه هجوم برده 
و برای ورود بــه پناهگاه هایی که برای جنگ 
احتمالی با مســکو در نظر گرفته شده، آماده 
شــدند. به بــاور ناظران چنانچــه »ولادیمیر 
پوتیــن« رئیــس جمهور روســیه تصمیم به 
برداشتن گام های تلافی جویانه نظامی داشته 
باشــد ، فنلاند بــا بیش از ۵4 هــزار پناهگاه 
آمادگی اســکان چهار میلیون و 4۰۰ هزار نفر 
را دارد ضمــن آنکه بیــش از پنج هزار و ۵۰۰ 
پناهگاه تنها در هلسینکی پایتخت این کشور 

قرار دارد. 
در راســتای پاســخ  گفتن به همین دست 
نگرانی ها و احتمال اقدام نظامی روســیه علیه 
فنلاند پیش از رســمی شــدن الحاق به ناتو،  
انگلیس بــا امضای توافق نامــه  همکاری های 
دفاعی و امنیتی بــا فنلاند عملا اعلام کرد در 
صورتی که این کشــور مورد حمله قرار بگیرد، 
لندن متناســب با درخواست کمک این کشور 
در مساله مداخله خواهد کرد. همچنین مجلس 
ســنای آمریکا با دو ســوم کل آرا از پیوستن 

فنلاند به ناتو حمایت کرد.
زلزله ژئوپلیتیکی

روزنامه فرانسوی »لزاکِو« به نقل از »میکائیل 
ویگل«، محقق مؤسســه امور بین الملل فنلاند 
نوشت: این کشــور همیشــه به حفظ روابط 
خوب خود با روسیه و منافع امنیتی آن توجه 
کرده است. بنابراین ادغام در ناتو نشان دهنده 

یک تغییر تاریخی اســت که لزوماً تنش ایجاد 
می کند اما در عمل هــم یک گام بزرگ رو به 
جلو نیســت، زیرا فنلاند مدتهاست که با ناتو 

همکاری می کند.
ســرهنگ »اولیویه باونچف« رئیس سابق 
ستاد نیروی بین المللی ناتو در مصاحبه با شبکه 
خبــری »ب. اف. ام« فرانســه، گفت: تصمیم 
فنلاند ســونامی در جغرافیای سیاســی به راه 
خواهد انداخت؛ یک سونامی واقعی ژئوپلیتیک 
که درست بر خلاف انتظارات پوتین است. نام 
فنلانــد در مطالعات بین المللــی، مثالی برای 
بی طرفی تاریخی یک کشــور میان دو بلوک 
شرق و غرب بود. »فرانسوآ هیسبورگ« مشاور 
راهبردی  بین المللی  ویژه موسســه مطالعات 
نیز به روزنامه محلی »فرانس اوئســت« گفت: 
نمی توان تاثیر تصمیــم فنلاند را با وجود یک 
هزار و ۳4۰ کیلومتر مرز مشــترک با روسیه 
انــکار کرد. ایــن اقدام تحولــی در جغرافیای 

سیاسی به وجود خواهد آورد.
وی همچنین عنوان کرد: اگر فنلاند بتواند 
بر روی بنــد 42.۷ پیمان  نامــه ناتو در مورد 
کمک متقابل معاهدات اروپایی حســاب کند، 
اروپا را ذینفع تصمیم خود کرده است. چرا که 
2۷ عضو اتحادیه اروپا می دانند در برابر ناتو از 

جایگاه آمریکا برخوردار نیستند.
»ژان سیلوســتر مونگرنیه« محقق موسسه 
»توماس مــور« به رادیو »فرانس اینفو« گفت: 
تفاوت بزرگ ناتو با اتحادیه اروپا حضور عضوی 
چــون آمریکاســت. ایالات متحده بــا وزن و 
قدرت خود می تواند تضمین های امنیتی بسیار 
قوی تری نسبت به کشورهای اتحادیه اروپا ارائه 
دهد. »املی زیما« کارشناس مسائل بین الملل 
این ســوال را مطــرح می کند که آیــا ناتو در 
صورت عضویت فنلاند نیروهای خود را همانند 
کشورهای حوزه دریای بالتیک، در این کشور 

مستقر خواهد کرد یا نه.
فنلانــد در تصمیم تاریخی خود برای پایان 
دادن بــه بی طرفی سیاســی تنها نیســت و 
سوئد نیز درخواست مشــابهی برای پیوستن 
به ناتو ســخن می گوید؛ تصمیمی که می تواند 
به 2۰۰ ســال بی طرفی این کشور پایان دهد. 
این در حالی اســت که به گفته ژنرال » ژروم 
پلیستراندی« سردبیر نشریه دفاع ملی فرانسه، 
این دو کشــور بی طرف ارتش های قدرتمندی 
نســبت به جمعیت خــود دارنــد و از قابلیت 
همکاری بالایی با نیروهای ناتو نیز برخوردارند.

به نظــر می رســد این چرخــش تاریخی 
در سیاســت های خارجی دو کشــور می تواند 
معادلات فعلی جغرافیای سیاسی را تغییر داده 
و توازن قوایی را که پیشتر به واسطه احساس 
خطر روسیه از قدرت گرفتن و توسعه ناتو برهم 

خورده بود باز هم دچار تحول و تغییر کند.

روسیه انتقال موشک های هسته ای به مرز فنلاند را آغاز کرد

واکنش تند پوتین به گسترش ناتو

درحالی که  نفوذ »دونالد ترامپ« بر حزب جمهوری خواه ادامه داشته و تاکنون اکثر دواطلبان حضور در انتخابات میان 
دوره ای کنگره که از سوی ترامپ مورد حمایت قرار گرفته بودند به مرحله نهایی راه یافته اند، اما تازه ترین نظرسنجی ها 
از ریزش حمایت از وی خبر می دهد. تارنمای نشریه آمریکایی نیوزویک با انتشار این خبر نوشت: نظرسنجی های جدیدی 
که نتایج آن روز یکشنبه )روز گذشته 2۵ اردیبهشت ماه ۱4۰۱( انتشار یافت نشان می دهد که اقلیتی از جمهوریخواهان  
بدنبــال رهبری جدید، به غیر از ترامپ  برای این حزب هســتند؛ هرچند نفوذ وی بر حــزب جمهوریخواه و حمایت از 
نامزدهای مورد نظر وی که در انتخابات درون حزبی به پیروزی رسیدند همچنان از سوی بسیاری از جمهوریخواهان ادامه 
دارد. تارنمای خبری نیوزویک در ادامه نوشت: نتایج سه نظرسنجی مشترک »ان بی سی نیوز «، »هارت ریسرچ آسوشیت« 
و »پابلیک اوپنیون استراتژی« نشان می دهد که  شمار قابل توجهی از رای دهندگان درون  حزب جمهوریخواه  بدنبال 
رهبریت فردی بجز ترامپ برای این حزب هستند. نیوزویک نوشت: درمجموع 4۳ درصد از رای دهندگان که قصد دارند 
در ســال جاری میلادی در انتخابات درون حزبی جمهوریخواه شــرکت کنند ترجیح می دهند تا حزبشان رهبری جدید 
داشته باشد. بنابراین گزارش نتیجه این نظرسنجی حاکی است که یک سوم از پرسش شوندگان، ۳۳درصد، براین باورند 
که ترامپ رئیس جمهور خوبی بود اما اکنون زمان داشتن رهبریت جدید در راس این حزب است، علاوه بر آن ۱۰ درصد 
دیگر نیز دراین نظرسنجی گفته اند ترامپ رئیس جمهور »بدی« برای آمریکا بود و حال زمان کنار رفتن وی از این حزب 
است. این نظرسنجی در دو بازه زمانی ۵تا ۷ ماه مه )۱۵ تا ۱۷ اردیبهشت ( و ۹ تا ۱۰ ماه مه  )۱۹ تا 2۰ اردیبهشت ماه 

( از میان یکهزار شهروند آمریکایی به عمل آمده است.

ریزش حمایت از ترامپ در اردوگاه جمهوری خواهان

وزیر امور خارجــه آمریکا گفت که جنگ اوکراین ناتو 
را قوی تر و متحدتر کرده اســت و تمام کشــورهای عضو 
ائتلاف نظامی ناتو متعهد هســتند تحریم های ضد روسی 

را تا زمانی که ضرورت داشته باشد، حفظ کنند.
به گزارش تاس، »آنتونــی بلینکن« وزیر امور خارجه 
آمریکا در توییتی نوشت: رئیس جمهور پوتین این جنگ 
را بــه راه انداخت و فکر کرد که می توانــد اوکراین را به 
عنوان یک کشــور مســتقل از بین ببرد و ناتو را تجزیه 
کنــد. . در عوض، او فقط حاکمیت و اســتقلال اوکراین 
را تقویت کرده اســت. ناتو قوی تــر، توانمندتر و متحدتر 

از همیشه است.
وی در ادامه نوشــته اســت: ما می دانیم که اوکراین 

مستقل و مســتقل پایدار خواهد ماند. و ما در حمایت از 
اوکراین، از اصول استقلال که اساس صلح و امنیت جهانی 

هستند، نیز دفاع می کنیم.
او پس از نشســت وزیــران خارجه ناتــو در برلین با 
بیــان اینکه کشــورش و متحدان آن در ناتــو روی ارائه 
»قوی ترین حمایت ممکن بــه اوکراین در میدان نبرد و 
در میز مذاکره« تمرکــز کرده اند، گفت: همه اعضای این 
ائتــلاف می خواهند این جنگ را هر چــه زودتر به پایان 
برســانند. ما آشکارا مصمم هستیم که کمک های امنیتی 
خود به اوکراین را حفظ کنیم و تحریم ها، کنترل صادرات 
و فشــار دیپلماتیک بر روســیه را تا زمانی که لازم باشد، 

ادامه دهیم.

بــه دنبال آغاز جنــگ در اوکراین، ژاپــن که پیش تر 
رویکــری منفعل در نظــام بین المللی داشــت اخیرا به 
تحــرکات جهانی خود افزوده اســت و اعمال تحریم های 
شــدید این کشور علیه روســیه از جمله مصادیق آن به 
شــمار می آید. به گزارش ایرنا، بررســی اســناد تاریخی 
نشــان می دهد بعد از جنگ جهانــی دوم، ژاپن زیر چتر 
امنیتی آمریکا قرار گرفت. به عبارت دیگر به دلیل منطق 
نظامی حاکم بر جنگ ســرد، ژاپن در آن دوران بازیگری 
حاشیه ای و منفعل در نظام بین الملل بود، اما با اضمحلال 
نظام دوقطبی فضا برای اجرای سیاست  خارجی مستقل تر 
توســط ژاپن مهیا شد و امروزه جنگ اوکراین این فرصت 
را برای توکیو فراهم ســاخت تا بــه فعالیت های خود در 

زمینه مسائل بین المللی بیفزاید. به باور کارشناسان، ژاپن 
در دوران جنگ ســرد کشوری راهبردی و اما منفعل بود، 
اما در دوران پسا جنگ سرد تبدیل به دولتی انطباق پذیر 
در عرصه بین الملل شــد. تعبیر انطبــاق پذیری ژاپن بر 
حضــور کم رنگ در طرح های سیاســی و نظامی و تأکید 
بیشــتر بر ابعاد اقتصادی دولت آن اســت. به طور کلی، 
سیاســت خارجی ژاپن دارای دو بعُد سیاسی و اقتصادی 
است، اما در طرح های ژاپن، بعُد اقتصادی اولویت بیشتری 
بر بعد سیاســی داشــت. به عبارت دیگــر پیش تر توکیو 
تمایــل چندانی به رقابت ژئوپلیتیک در منطقه نداشــت 
و می کوشــید بر مبنای منافع اقتصادی مشترک خود با 

کشورهای مختلف وارد عمل شود.

تغییر راهبرد ژاپن همزمان با جنگ اوکراینرضایت آمریکا از بازگشت انسجام ناتو مقابل روسیه

یک مجله آمریکایی در گزارشــی با تاکید 
بر اهمیت به نتیجه رســیدن مذاکرات وین در 
راستای احیای توافق هســته ای، راهکارهایی 
را برای دولت بایدن جهت تســریع روند توافق 
بــا ایران مطرح کرد. به گزارش ایســنا، مجله 
آمریکایی نشــنال اینترست در گزارشی درباره 
تلاش هــای دیپلماتیک برای احیــای توافق 
هســته ای نوشــت: دولت بایدن در یک سال 
گذشته تلاش کرده است درباره توافق هسته ای 
جدیدی دوباره با ایــران مذاکره کند، توافقی 
چندجانبه میان آمریکا، ایران و دیگر کشورها 
برای ممانعت از ساخت سلاح هسته ای از سوی 
ایران در ازای لغو تحریم ها. با در نظر داشــتن 
این که حدود ۷۶ درصــد مردم آمریکا بر این 
باورند که ایرانی هســته ای تهدید حساســی 
خواهد بود، بازگشــت به این توافق برای ثبات 
منطقه ای حیاتی بوده و به خاطر ترس همگانی 
از این موضوع، نســبت به گســترش تنش ها 

ترجیح  بیشتری دارد.
نشنال اینترست در ادامه می نویسد: احتمال 
این وجود ندارد که ایرانی هســته ای تهدیدی 
بــرای امنیت ملی آمریکا ایجــاد کند، به این 
خاطر که این کشــور]ایران[ از نظر جغرافیایی 
دور است و آمریکا بازدارندگی هسته ای بسیار 
قوی تری دارد. با این حال، این موضوع می تواند 
تنش هــا در خاورمیانه را شــدت بخشــیده و 
چشــم انداز وقوع اشتباه محاسباتی و حملاتی 
پیش دستانه را پدیدار سازد. کشورهایی مانند 
عربستان سعودی به دنبال تسلیحات هسته ای 

می روند تا بــرای خود بازدارندگی ایجاد کنند. 
توافق قبلی بــه طور موفقیت آمیــزی تهران 
را ملــزم بــه غیرفعال کردن و انتقال بیشــتر 
ســانتریفیوژها و اورانیوم غنی شــده اش کرد. 
اگرچه، خروج دولت ترامپ از توافق در ســال 
2۰۱۸ و اجــرای کارزار »فشــار حداکثری«، 
موجب گســترش بیشــتر تنش هــا و به اوج 
رســیدن حملات علیه سربازان آمریکایی شد. 
در موقعیتی که سیاست خارجی آمریکا در گیر 
و دار بحرانی در اوکراین و تهدیدهایی جهانی 
مانند تغییرات آب وهوایی است، آخرین چیزی 
که واشــنگتن نیاز دارد، فشار حامیان داخلی 
برای به کار بردن تدابیر بیشتر برای خاورمیانه 
اســت. تعامل دیپلماتیک برای مصالحه هزینه 
بســیار کمتری نسبت به ریسک سیاست های 
مخاطره آمیز در دولت آینــده آمریکا دارد. در 
ادامه این گزارش آمده اســت: کشورها وقتی 
طرف مذاکره شان تهدید ایجاد کرده و بی اعتبار 
باشد، از همکاری خودداری می کنند. متاسفانه، 
سیاست های داخلی آمریکا باعث متصور شدن 
هر دوی این موارد درباره واشــنگتن می شود. 
مقاصد خصومت بار کنگره موجب کارشــکنی 
در تلاش های دولت در مذاکرات می شود.  هر 
توافقی از ســوی دولت برابر است با توافقی که 
می توان آن را درســت مانند سال 2۰۱۸ دور 
انداخــت. ایران بــدون تعهــدات معتبر برای 
متوقف کردن کنگره متخاصم و دولت بعدی از 
کارشکنی در این تلاش ها، هیچ دلیلی برای این 
ندارد که باور کند واشنگتن به هرگونه توافقی 

پایبند خواهد ماند. گزارش نشــنال اینترست 
همچنین مطرح می کند: علاوه بر این، پابرجا 
بودن تحریم ها دســت یابی به یــک توافق را 
سخت  تر می کند. تهدید و اجبار طی مذاکرات 
می تواند به طور ناخواسته مانعی سر راه رسیدن 
به هدف باشند. با افزایش یافتن هزینه پابرجا 
بودن خصومت ها، تحریم ها موجب فرســتادن 
سیگنال های منفی درباره آمادگی طرف مقابل 
برای حل و فصل مســائل از طریق افزودن بر 

حداقل  ملزومات رسیدن یک توافق می شود.
این مجله می افزاید: سرانجام، دولت به درک 
بهتری از عزم ایران برای حفظ توافق نهایی نیاز 
دارد. عزم ایران بدون شک نسبت به مذاکرات 
اصلی بالاتر رفته اســت. انتخاب  شدن ابراهیم 
رئیسی گواهی بر آن است. درکی قوی تر و بهتر از 
این موضوع برای اجرای توافق و تشخیص موارد 
ناکارآمد در ادامه راه، حیاتی خواهد بود. رئیس 
جمهور بایدن برای حل کردن این مســائل به 
رویکردی استراژیک برای مذاکرات نیاز دارد که 
پاسخگوی سیاست های آمریکا، محدودیت های 
منطقــه ای و وضعیــت داخلی ایران باشــد. 
نشنال اینترســت همچنین مطرح کرد: دولت 
بایدن باید بــرای پرداختن به محدودیت های 
سیاســی داخلی ترک کردن توافق را سخت تر 
کنــد. یک پارچگی تجارت و اقتصاد می تواند با 
ذی نفع کردن دو طــرف در صلح، این روند را 
تسهیل کند. واشنگتن باید کسب وکارها را به 
سرمایه گذاری در ایران تشویق کند، وابستگی 
متقابل را توســعه داده و برای اطمینان یابی از 

پاینبدی به توافــق، حمایت های داخلی قوی 
ایجاد کنــد. پیش رفت های ســریع ایران در 
علــم و تکنولوژی، همچنیــن وجود جمعیت 
تحصیل کرده آن سرمایه گذاری را برای صنعت 
تکنولوژی آمریکا سودمند می سازد. واشنگتن 
با ایجاد روابــط ایرانی-آمریکایی می تواند آن 
اعتمــاد مورد نیاز را به ایــران بدهد که بتواند 
باور کند این توافق ارزشــش را دارد. همچنین 
این مجله در گزارشــش آورده است: علاوه بر 
ایــن، دولت بایدن باید فضــای مذاکراتی را با 
لغو تحریم هایی که پس از خروج دولت دونالد 
ترامپ از توافق اصلی اعمال شــدند، گسترش 
دهد. این تحریم ها در دوره ای اعمال شدند که 
مذاکرات ]میان ایران و آمریکا[ از ســر گرفته 
شــده بود و بنابراین، با شدت بخشیدن به سو 
تفاهم ها، رسیدن به یک توافق را سخت تر کرد. 
تحریم هایی که به طور غیرمســتقیم بر غذا و 
دارو اثر می گذارند، باید فورا لغو شــوند، چون 
موجب برانگیختن خصومت  می شوند که هیچ 

سودی برای امنیت آمریکا ندارد.
در پایان این گزارش آمده اســت: سرانجام، 
دولــت بایدن بایــد دولت و جامعــه ایران را 
بهتــر درک کند. آن ها باید بــرای ارائه روادید 
به دانشــجویان ایرانی برای تحصیل در آمریکا 
روندی ســریع ایجاد کنند. با گذشــت زمان، 
واشنگتن می تواند تا پایان دور اول ]دولت جو 
بایدن[ با عادی ســازی روابط و ایجاد تبادلات 
دیپلماتیک، این روابط را گسترش دهد. درحالی 
که بازدارندگی هسته ای خود آمریکا می تواند از 
ملتش در برابر تهدیدهای قریب الوقوع حفاظت 
کند، شکست در رسیدن به یک توافق می تواند 
احتمال ایرانی هسته ای را افزایش دهد. با توجه 
به فضای سیاسی داخلی آمریکا، این به معنای 
خراب شدن بیشتر تدابیر آمریکا، گرفتاری های 
جدید و سردرگمی بیشــتر خواهد بود. دولت 
باید برخی تحریم ها را برای انجام دادن توافقی 
لغو کند که مســیری برای تعامــل پایا ایجاد 

می کند.

پیشنهاد مجله آمریکایی به بایدن برای نجات برجام

شمارش آرای انتخابات پارلمانی لبنان
با پایان رای گیری در لبنان و آغاز شــمارش آرا از یکشنبه شب، وزیر کشور 
لبنان میزان مشــارکت در این انتخابات را کــه اولین انتخابات پارلمانی از زمان 

اعتراضات سال 2۰۱۹ و انفجار مهیب بیروت است، 4۱ درصد اعلام کرد.
این انتخابات در پرتو بحران اقتصادی بی ســابقه ای برگزار می شود که لبنان 
بیش از دو ســال اســت از آن رنج می برد. در این انتخابات که هر 4 سال یکبار 
برگزار می شــود، ۱۰۳ لیســت انتخاباتی متشــکل از ۷۱۸ نامزد در ۱۵ حوزه 
انتخاباتی برای انتخاب ۱2۸ نماینده در پارلمان رقابت می کنند.انتخابات پارلمانی 
امسال با انتخابات سابق یک وجه اختلاف دارد که آن غیبت جریان المستقبل به 
ریاست سعد حریری نخست وزیر اسبق لبنان است. وی پیشتر از اعضای جریان 

متبوعش خواست در انتخابات نامزد نشوند.
خبرگزاری رویترز  با اعلام آمار اولیه از انتخابات لبنان، تاکید کرد که شمارش 
آرا همچنان ادامه دارد.این خبرگزاری اعلام کرد که طبق آرا شمرده شده تاکنون 
»جریان آزاد ملی« به ریاســت جبران باسیل، بین ۱۵ تا ۱۶ کرسی در انتخابات 

پارلمانی لبنان به دست آورده است.
همچنین حزب نیروهای لبنانی )القوات اللبنانیة( 2۰ کرسی را به دست آورده 
و جنبش »أمل« به رهبری نبیه بری، رئیس پارلمان ۱۷ کرسی به دست آورده 
اســت.علاوه بر این شــبکه الجزیره گزارش داد نتایج اولیه غیررسمی شمارش 
آرا نشــان می دهد که تاکنون حزب الله دستکم ۱۳ کرســی را به دست آورده 
است. همچنین نتایج اولیه حاکی از پیروزی یکی از نامزدهای احزاب چپ گرا در 
حوزه انتخابیه ســوم جنوب و دستیابی لیست های موسوم به »جامعه مدنی »و 

»گروه های تغییر« به بیش از ۷ کرسی در حوزه های مختلف است.

ویژه

آغاز تور اروپایی امیر قطر
امیر قطر در آغاز تور اروپایی خود که شــامل چندین کشور می باشد، وارد 

لیوبلیانا، پایتخت اسلوونی شد.
به گزارش آناتولی، دفتر پادشــاهی قطر با صدور بیانیه ای اعلام کرد، قرار 
اســت تمیم بن حمد آل ثانی، امیر این کشــور در جریان تور اروپایی خود با 
رهبران این کشورها و مســئولان برجسته آنها در خصوص راه های لازم برای 

تقویت روابط و همکاری دوجانبه گفت وگو کند.
در بیانیــه مذکور همچنین آمده اســت، امیر قطر همچنین شــماری از 

تحولات منطقه ای و بین المللی مهم را مورد بررسی قرار خواهد داد.
در این بیانیه آمده اســت، تور اروپایی آل ثانی شامل کشورهایی همچون 
اســپانیا، آلمان، انگلیس، فرانســه و همچنین ســوئیس است و قصد دارد در 
همایش اقتصادی »داووس« شرکت کند که طی روزهای 22 تا 2۶ ماه جاری 

میلادی برگزار خواهد شد.
دفتر پادشــاهی قطر به اینکه تور اروپایی امیر این کشور تا چه زمانی طول 
خواهد کشــید، اشــاره ای نکرد و این تور پس از سفر وی به ایران و ترکیه در 

دوره اخیر آغاز شده است.
رســانه های غربی پیش بینی کرده اند که امیر قطر در جریان این ســفرها 
تلاش ها برای احیای توافق هســته ای منعقد شده در سال 2۰۱۵ بین ایران، 

آمریکا، چین، روسیه، فرانسه، انگلیس و آلمان را مورد بررسی قرار می دهد.

پاسخ تحقیرآمیز ترامپ به ایلان ماسک
دونالد ترامپ از تصمیم اخیر ایلان ماســک مبنی بر خرید توییتر انتقاد و 
همچنین دعوت این میلیاردر را جهت بازگشــت به توییتر رد کرد و گفت که 

احتمالا ماسک به طور »غیرقانونی« این شرکت را خریده است.
بــه گزارش ایســنا، به نقــل از خبرگزاری اســپوتنیک،  دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا در بیانیه ای عنوان داشت: »فقط یک آدم احمق 
می توانــد توییتر را به ایــن مبلغ خریداری کند و ایلان ماســک، مدیرعامل 
میلیاردر شــرکت تسلا آدم احمقی نیســت. به علاوه، چگونه می تواند چنین 
معاملــه ای انجام شــود وقتی که احتمــالا او به طور غیرقانونی ســهامش را 
خریداری کرده اســت؟« ایلان ماســک در حال حاضر با شکایتی مواجه شده 
اســت؛ شکایتی که وی را به دلیل خرید سهام بیشتر با قیمت های پایین تر در 
این شبکه اجتماعی متهم می کند. همچنین، ادعا شده است که این میلیاردر 
سهام خود را تا قبل از اینکه آن را دو برابر کند و به بیش از ۹ درصد برساند، 

اعلام نکرده است.
همین امر باعث شــده تا موضوع خرید توییتر از سوی ماسک فعلا متوقف 
شود. دونالد ترامپ مدعی شد که این قرارداد برای تمامی سهامداران »بسیار 

ناعادلانه« خواهد بود.
هفته گذشــته ایلان ماسک گفت که اگر نقشه اش برای خرید توییتر طبق 
برنامه پیش برود، ممنوعیت دائمی حضور دونالد ترامپ در شــبکه توییتر را 
لغو خواهد کرد. ترامپ در واکنش به اظهارات ماسک گفت: »من به توییتر باز 
نخواهم گشت. من در شبکه اجتماعی خودم )تروث سوشال( می مانم. معتقدم 
ایلان ماســک مرد موفقی است و می تواند در این مسیر پیشرفت کند اما من 
قصد بازگشــت به توییتر را ندارم.« ایلان ماســک که می گوید طرفدار آزادی 
بیان اســت اخیرا پیشنهاد کرد که حاضر اســت برای خرید شبکه اجتماعی 

توییتر 44 میلیارد دلار پرداخت کند.

لیست بلند خبرنگاران کشته شده توسط اسرائیل
روزنامه لوموند با اســتناد به آمار سازمان گزارشــگران بدون مرز گزارش 
داد، از ســال 2۰۰۰ تاکنون بالغ بر ۳۵ خبرنگار حین انجام وظیفه در اراضی 

اشغالی کشته شده اند.
به گزارش روزنامه لوموند، طبق اعلام ســازمان گزارشگران بدون مرز ۳۵ 
خبرنگار از ســال 2۰۰۰ حین انجام وظیفه در اراضی اشــغالی کشته شده اند 
که شــیرین ابوعاقله، خبرنگار شــبکه الجزیره جدیدترین مورد مربوط به این 

خبرنگاران کشته شده توسط رژیم صهیونیستی است.
این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی هرگز هیچ گونه مسئولیتی 

در قبال آن بر عهده نگرفته است.
بر اســاس گزارش لوموند، عکاســی به نــام محمد عابد بــا آویختن قاب 
عکسی از شیرین ابوعاقله در دفتر خبرگزاری فرانسه در نوار غزه و با توجه به 
ناتوانی اش در خارج شــدن از نوار غزه به دلیل محاصره علیه آن، اینگونه به او 

ادای احترام کرده است.
او با صدایی آرام اظهار کرد:  من روز مرگ او خبرش را حوالی ساعت هفت 
و نیم صبح دریافت کردم و تا وســط روز شوک زده و ساکت بودم. به یک باره 
اتفاق مشــابهی که خودم قبلا تجربه کرده بودم برایم زنده شد و خودم را در 

جای او تصور کردم.
این عکاس با ســابقه کار حدودا سی ساله در هشتم ژوئن 2۰۱۸ زمانی که 
به پوشــش راهپیمایی بازگشت در مرز جداکننده غزه از اسرائیل می پرداخت، 
از ناحیه زانو مورد اصابت تیر یک تک تیرانداز اسرائیلی قرار گرفت و به جمع 

هزاران فرد دیگر زخمی شده در این منطقه پیوست.

پولیتیک

اکونومیک

ژورنالیسم 

نتایج نظرســنجی جدیدی نشان می دهد که میزان رضایت عمومی از رئیس جمهوری آمریکا به ۳۹ درصد کاهش یافته 
و این پایین ترین رقم از زمان روی کار آمدن او به شــمار می رود. از ســپتامبر 2۰2۱، میزان رضایت شــغلی از جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا بین 4۰ تا 4۳ درصد بوده اســت. رکود چند ماهه نشــان دهنده کاهش قابل توجهی در تأییدیه ای 
است که او در شش ماه اول ریاست جمهوری خود دریافت کرد. نتایج نظرسنجی ان بی سی  نیوز نشان می دهد، ۵۶ درصد از 
پاسخ دهندگان گفته اند که از سیاست های این دولت به طور کلی رضایت ندارند. اکثر شرکت کنندگان )۷۵ درصد( گفتند که 

این کشور دارد در مسیر اشتباهی حرکت می کند.
واکنش بایدن به پاندمی کرونا مورد حمایت ۵۹ درصدی آمریکایی ها قرار گرفت، اما عملکرد اقتصادی او تنها با ۳۳ درصد 
محبوبیت مواجه شد و مدیریت او در بحث تورم و هزینه های زندگی از طرف 2۳ درصد از پاسخ دهندگان تایید شد. همچنین 
4۱ درصد از پاســخ دهندگان گفتند که از اقدامات انجام شده در مورد وضعیت اوکراین راضی هستند. براساس نظرسنجی 
قبلی که توسط دانشگاه مونموث انجام شد، درصدهای کنونی بایدن در نظرسنجی ها با سلف او دونالد ترامپ در همین مقطع 
ریاست جمهوری یکسان است. در ماه مارس، ترامپ ادعا کرد که میزان محبوبیت بایدن بیش از حد اعلام شده است، آن هم 
در شرایطی که وضعیت سیاسی و اقتصادی در این کشور به دلیل سیاست های او بدتر می شود. تنها ۳۷ درصد از آمریکایی ها 

نگاه مثبت به بایدن داشتند. 
اوایل همین ماه، 42 درصد از آمریکایی ها در نظرسنجی واشنگتن پست – ای بی سی نیوز عملکرد شغلی بایدن را تایید 

کردند که به نسبت نظرسنجی فوریه پنج درصد بالاتر بود.

ادامه کاهش محبوبیت بایدن 

مذاکرات دولت پاکستان با گروه تحریک طالبان
دولت پاکســتان از ایجاد کارگروهی برای مذاکــره با گروه »تحریک طالبان 
پاکستان« به میانجی گری دولت موقت طالبان خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
فرانســه، مذاکرات دولت پاکســتان با گروه » تحریک طالبان پاکستان« از 
روز جمعه آغاز شــده است و روز گذشته نیز نشست دیگری در »وزیرستان 
جنوبی« برگزار شــده اســت.  بدین ترتیب هیاتی ۳۰ نفره در ولایت »برمل 
پکتیکا« افغانستان، با »مفتی نور ولی« رهبر تحریک طالبان پاکستان دیدار 
کردند.  برپایه این گزارش با وجود اینکه ارتش پاکســتان به صورت رسمی 
از این مذاکرات خبری منتشــر نکرده است اما منابع آگاه تایید کرده اند که 
هیات اعزامی از سوی ارتش و با حمایت آن فرستاده شده اند.  گروه »تحریک 
طالبان« پاکستان به مناسبت عید فطر آتش بسی اعلام کرده بود که تاکنون 
به مدت ۱۶ روز متوالی ادامه یافته اســت.  تیم مذاکره کننده پاکستان نیز 
به افغانستان سفر کرده اند تا با رهبر گروه تحریک طالبان دیدار کنند و این 
ملاقات با وساطت طالبان تسهیل شد. طالبان پاکستان روابط بسیار نزدیکی 
با طالبان افغانســتان و به ویژه شــبکه حقانی دارند و نخستین بار پس از به 
قدرت رسیدن طالبان در افغانستان آتش بس یک ماهه میان ارتش پاکستان 
و تحریک طالبان پاکستان با میانجی گری »سراج الدین حقانی« رهبر شبکه 

حقانی و وزیر کشور طالبان برقرار شده بود.

تروریسم


